
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 города Москвы «Школа № 1159» 

(ГБОУ Школа №1159) 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 г.                                                 № 03-248 

 

О предоставлении услуги «Группа 

продленного дня» в ГБОУ Школа 

№1159 в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, приказом Департамента 

образования и науки города Москвы № 01-12-720/24 от 15.07.2024 г. «О внесении 

изменений в приказ Департамента образования и науки города Москвы от 18 

августа 2021. №387 «Об утверждении Правил подачи заявления и зачисления в 

государственные образовательные организации, подведомственные 

Департаменту образования и науки города Москвы, реализующие 

дополнительные общеобразовательные программы, в электронной форме с 

использованием Официального портала Мэра и Правительства Москвы», 

письмом Министерства Просвещения Российской Федерации Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования № 03-1442 

от 08.08.2022 г. «Методические рекомендации по нормативно-правовому 

регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 

продленного дня в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», письмами Департамента образования и науки города 

Москвы № 01-50/02-226/24 от 10.07.2024 г., № 01-50/02-2381/24 от 24.07.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять запись в Группы продленного дня по уходу и присмотру за 

детьми на 2024/2025 учебный год через Портал mos.ru в связи с введением 

дополнительного функционала в  Комплексной информационной системе 

«Государственные услуги в сфере образования в электронном виде» (далее – 

КИС «ГУСОЭВ») посредством Автоматизированной информационной системы 

Электронный дневник (далее – МЭШ). 

1.1. Порядок подачи и рассмотрения заявлений, поданных через МЭШ, 

аналогичен порядку и срокам подачи через Портал mos,ru. 

«» 



1.2. После регистрации заявления в КИС «ГУСОЭВ» при неподтверждении 

сведений посредством межведомственного информационного взаимодействия 

заявителю предоставляется возможность самостоятельно загрузить скан-копии 

недостающих документов в личном кабинете заявителя на Портале mos.ru в 

течение 10 рабочих дней с момента направления соответствующего уведомления 

в личный кабинет заявителя.  

Подписание договора осуществляется в течение 10 рабочих дней путем 

проставления в форме отметки в соответствующем поле. 

1.3. Общий срок предоставления услуги не может превышать: 

 в случае подачи заявления в образовательную организацию, в которой 

обучающийся проходит обучение по основным общеобразовательным 

программам (если сведения об обучающемся содержатся в КИС 

«ГУСОЭВ») – 1 календарный день; 

 в случае подачи заявления для расторжения договора – 1 календарный 

день. 

2. Сохранить на 2024 год размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного 

дня – 2000,00 рублей в месяц.  

3. Устанавливать льготы на группы продленного дня по уходу и присмотру за 

детьми на 2024/2025 учебный год на основании письменных заявлений родителей 

(законных представителей) по согласованию с Управляющим советом ГБОУ 

Школа №1159. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора Панину М.А., Орлову О.Н. 

 

 

Директор                                                                                                А. С. Аракелян 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО сотрудника Подпись Дата 

Орлова О.Н.  30.08.2024 г. 

Панина М.А.  30.08.2024 г. 
 

 


